关于下达2023年度第二批省对市县专项

转移支付预算资金的通知

各区财政局、农业农村局（农业农村和水利局），市直有关单位：

根据省财政厅、省农业农村厅《关于下达2023年度第二批省对市县专项转移支付预算资金的通知》（苏财农〔2023〕77号、苏农计〔2023〕41号）文件，现将2023年度第二批省对市县农业专项转移支付预算资金下达给你们，请列入“213农林水支出”科目，（其中：省级现代农业发展资金支出科目列“2130122农业生产发展”、省级农业科技创新与推广补助资金支出科目列“2130106科技转化与推广服务”、省级农业公共服务补助资金支出科目列“2130112行业业务管理”）。下达给市级企业、单位（非部门预算单位）的2023年省级资金下达给市农业农村局，由市农业农村局按照财政国库集中支付的要求拨付至相关项目单位。相关事项通知如下：

一、请根据《江苏省现代农业发展专项资金管理办法》（苏

财规〔2020〕4号）、《江苏省农业科技创新与推广补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕3号）、《江苏省农业公共服务补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕2 号）和相关专项实施意见要求执行，并按规定报送各专项资金使用方案。

各区要加快支农资金预算执行进度。财政部门要抓紧组织资金分配会商，农业农村部门要尽快提交资金分配建议方案。对预算执行进度较慢的项目，要全面分析原因，并采取措施加以改进，杜绝资金滞留。

各区要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6 号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在预算执行中要严格对照区域绩效目标（详见附件2）做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。各区绩效评价情况与以后年度专项资金分配挂钩。

四、请按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，确保涉农资金管理“阳光操作”，全面落实公开公示等制度，做好资金监管，及时督促资金使用单位、主管部门开展绩效自评。
附件：1.2023年度第二批省对市县专项转移支付资金下达分配表
2.2023年度第二批省对市县专项转移支付资金区

域绩效指标表

淮安市财政局           淮安市农业农村局

2023年11月2日
附件1
2023年度第二批省对市县专项转移支付资金下达分配表

	序号
	单位名称
	合计
	省级现代农业发展专项（2130122农业生产发展）
	省级农业科技创新与推广补助专项（2130106科技转化与推广服务）
	省级农业科技创新与推广补助专项（2130106科技转化与推广服务科目）
	省级农业公共服务补助专项（2130112行业业务管理）
	备注

	项目法
	因素法

	省级现代农业产业高质量发展示范园(省级现代农业产业示范园)建设
	农业科技成果转化与集成推广
	农业生产全程全面机械化建设试点
	外来入侵物种普查

	现代农机装备与技术示范推广项目及重大农业科技装备集成示范

	合计
	3580
	2800
	300
	440
	40

	11
	淮安区
	975
	900

	70
	5

	22
	淮阴区
	1265
	1000

	260
	5

	33
	洪泽区
	975
	900

	70
	5

	44
	清江浦区
	45

	40
	5

	5
	经开区
	5

	5

	6
	市农业农村局
	100

	100

	南京农业大学淮安研究院50万元；淮安龙渊农业科技有限公司50万元

	7
	市农技推广中心
	200

	200

	8
	市农业综合行政执法支队
	5

	5

	9
	市植保植检站
	5

	5

	10
	市水产站
	5

	5

附件2

2023年度第二批省对市县专项转移支付资金区域绩效指标表
	序号
	单位名称
	省级农业科技创新与推广补助专项
	省级农业公共服务补助专项

	因素法

	产出指标
	产出指标

	数量指标
	质量指标
	数量指标

	农业生产全程全面机械化示范县建设数量（个）
	每个农业生产全程全面机械化示范县总体特色农业机械化水平比上年度提升幅度（%）
	农业外来入侵物种普查报告数量（个）

	合计
	4
	≥2%
	6

	1
	淮安区
	1
	≥2%
	1

	2
	淮阴区
	1
	≥2%
	1

	3
	洪泽区
	1
	≥2%
	1

	4
	清江浦区
	1
	≥2%
	1

	5
	经开区

	1

	8
	市农业综合行政执法支队

	1

	9
	市植保植检站

	10
	市水产站

PAGE
- 5 -